
 
 

  
 

C.A.M.P.P. 
CONSORZIO PER L’ASSISTENZA MEDICO PSICOPEDAGOGICA 

Cervignano del Friuli, via Sarcinelli, 113 
Sede Amministrativa: Cervignano del Friuli, via XXIV Maggio, 46 

 
 
Cervignano, lì 24/01/2023 
 
Determinazione n. 037      COPIA 
 
Prot. n° 000339 
 
 
Oggetto:  Servizi di assistenza e aggiornamento del programma applicativo per l’esportazione di 

flusso dati relativo a bonifici SETIF in uso presso gli uffici del S.I.L. di Udine. Affidamento a 
CBIService - Siracusa.  

 CIG: ZD039956B8 

IL DIRETTORE 

Presupposti di diritto e motivazioni: 

RICHIAMATA la determinazione del TPO Responsabile Area Finanza Bilancio n. 130 del 31/12/2020, con la quale 
si è proceduto all’acquisto di n. 1 licenza del programma applicativo per l’esportazione di flusso dati relativo a 
bonifici SETIF, denominato “CbiXtractorBon – righe illimitate”, da installare presso la sede del Servizio 
Integrazione Lavorativa di Udine; 

RILEVATO che all'interno dei pacchetti software in dotazione agli uffici amministrativi del Consorzio non è 
attualmente disponibile un programma applicativo rispondente alle caratteristiche tecniche richieste e in grado di 
far fronte a tale esigenza; 

DATO ATTO della scadenza al 21/01/2023 del servizio di assistenza annuale e del servizio di aggiornamento 
relativi al software “CbiXtractorBon – righe illimitate” ed erogati dalla ditta CBIService di Di Natale Raffaele di 
Siracusa (Codice Fiscale DNTRFL72T13I754Z/ P.Iva 01467670897); 

RICHIAMATI: 
− l'art. 1, c. 450, della L. 27/12/2006, n. 296, come modificato dall’art. 1, c. 502 e 503 della Legge di 

stabilità 2016, n. 208/2015 e dall’art. 1, c. 130 della L. 145/18; 
− l’art. 36, comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
− l’art. 1, comma 2 lettera a) del D.L. n. 76/2020 (decreto “Semplificazioni”) convertito in Legge 120/2020 

e s.m.i.; 
− il Regolamento recante linee di indirizzo sull’affidamento di forniture, servizi e lavori e relative procedure 

approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 32 del 15/12/2022; 



 

 

Presupposti di fatto e descrizione del procedimento: 

ATTESO che nelle more delle procedure di affidamento di uno specifico software per le specifiche attività 
amministrative del SIL comprensivo anche di tale modalità di esportazione flussi, si rende necessario dare 
continuità all’incarico, limitatamente al servizio di assistenza annuale e servizio di aggiornamento dell’applicativo; 

PRESO ATTO dell’offerta, pervenuta dalla ditta CBIService in data 03/01/2023, assunta al protocollo dell’Ente al 
n. 171, che di seguito si riepiloga: 

Descrizione offerta 

Servizio assistenza annuale – 1 licenza €    390,00 

Servizio aggiornamento applicativo di durata annuale – 1 licenza €    150,00 

Importo al netto di IVA, contributi previdenziali, contributi Inarcassa, 
ritenuta d’acconto 

€    540,00 

Contributi previdenziali INPS – gestione separata – 4% €     21,60 

sommano €   561,60 

Contributi INARCASSA – 4% €     22,46 

Totale imponibile €   584,06 

IVA – 22% €   128,49 

Ritenuta d’acconto – 20% €    112,32 

Netto a pagare €   600,23 

RITENUTO di affidare, alla ditta CBIService di Di Natale Raffaele di Siracusa, per il periodo dal 22/01/2023 al 
21/01/2024, il servizio di assistenza ed aggiornamento del software di cui sopra, in uso presso la sede S.I.L. di 
Udine per l’ammontare di € 600,23 compresi IVA, contributi previdenziali, contributi INARCASSA e al netto della 
ritenuta d’acconto, (€ 712,55 al lordo della ritenuta d’acconto) costo ritenuto congruo in relazione ai servizi 
offerti; 

ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta CBIService di Di Natale Raffaele di Siracusa tramite il DURC 
protocollo INPS_34260632 con scadenza in data 17/05/2023; 

VERIFICATA l’assenza di annotazioni nel casellario ANAC; 

D E T E R M I N A 

1) di richiamare le premesse quali parti integranti del presente provvedimento; 
2) di affidare, alla ditta CBIService di Di Natale Raffaele di Siracusa, per il periodo dal 22/01/2023 al 

21/01/2024, il servizio di assistenza ed aggiornamento del software di cui sopra, in uso presso la sede 
S.I.L. di Udine per l’ammontare di € 600,23 compresi IVA, contributi previdenziali, contributi INARCASSA e 
al netto della ritenuta d’acconto, (€ 712,55 al lordo della ritenuta d’acconto) costo ritenuto congruo in 
relazione ai servizi offerti; 

3) di dare atto che la spesa sarà attribuita allo stanziamento sul conto n. 60.01 “Servizi Software da 
Aziende esterne” del Budget Economico Previsionale 2023-2025 – esercizio 2023 e esercizio 2024, 
secondo il principio di competenza; 

4) di provvedere alla liquidazione dei singoli documenti di addebito imputati per il servizio, a favore della 
ditta di cui in premessa, in seguito ad esito positivo del controllo di regolarità contabile e conformità alle 
norme di Legge effettuato sulla documentazione inviata dalla stessa società; 



 

 

5) di dare atto che al presente provvedimento sarà data pubblicità ai sensi della normativa vigente, all’Albo 
pretorio e sul sito internet istituzionale del Consorzio nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

f.to Il Direttore 
dott. Roberto Orlich  



 

 

Visto di regolarità contabile ed attestazione di copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettive 
esistenti. 
Ex art. 153, comma 4 del Decreto Legislativo n° 267/2000 

 Cervignano del Friuli, lì 24/01/2023 
 

Il T.P.O. Responsabile Area Finanza Bilancio 
f.to dott. Gianfranco Ponis 

 
  
 _ 

 
CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia conforme all’originale della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 

presente sul sito istituzionale dell’Ente per 15 giorni consecutivi da oggi  24/01/2023 fino al 08/02/2023 inclusi. 

 

Cervignano del Friuli, lì 24/01/2023 

 
 
                                                                                                         f.to L’IMPIEGATO ADDETTO 

 
 
 
 

 
ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia conforme all’originale della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

presente sul sito istituzionale dell’Ente, per 15 giorni consecutivi dal  24/01/2023 al 08/02/2023 inclusi e che 

contro la stessa non sono pervenuti reclami e/o denunce. 

 
Cervignano del Friuli, lì _____________________________ 

 
IL DIRETTORE 

f.to dott. Roberto Orlich 

                                                                                                                             ________________________ 
 

 
Pratica trattata da Cristina Sartor: 
Servizio/Unità Operativa: U.O. Patrimonio 


	CONSORZIO PER L’ASSISTENZA MEDICO PSICOPEDAGOGICA

